永环评〔2017〕178号
关于永州市林业博览园二期建设工程
环境影响报告表的批复
永州市林业科学研究所：
你单位关于申请永州市林业博览园二期建设工程环境影响报告批复的函及相关附件收悉，经研究，现批复如下：
一、永州市林业博览园二期建设工程位于冷水滩区潇湘公园内，总投资4975.81万元（环保投资103万元，占总投资的2.07%），总用地面积468亩，主要建设内容包括：园区绿化营造、景观营造、园区道路、园林设施及配套公共设施建设等。

项目符合国家产业政策。根据环评报告分析结论，在建设单位严格落实环评报告和本批复提出的各项环保要求和环境影响减缓措施、生态保护措施的前提下，依据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条等规定，从环保角度分析，我局同意工程建设。本批复及有关附件是该项目环保审批的法律文件。自批复之日起超过5年方开工建设的，或改变项目性质、规模、地点、环境保护措施，必须依法重新报批。

二、建设单位在工程设计、建设和管理中，必须严格执行环境保护“三同时”制度，做好环境保护工作，重点做好以下工作：

1、进一步优化设计。施工过程中严禁大挖大填。场内道路改造应控制道路路基、路面宽度，绕避植被茂密地区。优化道路、弃土临时堆存点等区域的排水设施建设。弃土临时堆存点应采取有效措施防止水土流失。

2、加强施工期环境保护。景观工程应尽量减少对地表植被的破坏，并妥善处理好剩余弃土、弃渣、淤泥，严禁随意倾倒弃土、弃渣、淤泥。施工应根据地形地势建筑浆砌石挡墙及护坡、草皮防护，科学布设排水系统。设置临时表土堆放处，施工结束后用于生态恢复。施工区域应及时洒水降尘，减少粉尘和扬尘的产生。

3、强化生态环境保护。按有关部门批准的水土保持方案，严格落实水保措施，尽快实施裸地绿化、美化工程，尽早恢复植被，控制水土流失。建设应严格保护好项目区域内的植被，严格控制施工区域面积，减少对地表的扰动,减少工程临时占地对自然植被的破坏。

4、建设工地必须实施全封闭围挡施工，并采取洒水降尘措施；施工场地设置施工废水沉淀池，施工废水经隔油沉淀处理后回用，营运期废水经处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的一级标准，用作绿化、景观用水回用，多余部分达标排放；选用低噪声机械设备，合理布置高噪声设备位置，严格控制高噪声设备的施工时段，确保不对周围的敏感点产生不利影响；按要求严格落实施工期产生的建筑垃圾及生活垃圾的处置工作；切实做好水土保持和植被恢复工作，减少施工扬尘、废水、噪声、固废、水土流失对周边环境及周围敏感点的影响。

5、严格控制项目区域内商业项目的准入，禁止开办对大气、声、生态环境有明显影响的商铺经营。

6、强化对区域水体的保护。

7、在工程施工和运营过程中，加强与周围公众的沟通，及时解决公众担忧的环境问题，满足公众合理合法的环境诉求，防止周边群众因环保诉求而引发矛盾，自觉维护社会稳定。

8、加强项目建设期和营运期的环境保护监督管理，建立相应的环境管理机构，制定环境保护计划，确保环保措施落实到位。

三、项目在环保申报过程中不得隐情不报，如有瞒报、谎报属违法行为，建设单位将承担由此产生的一切后果。本批复各项内容必须严格执行，建设单位如有违反，将依法追究法律责任。

四、项目建成后，应按建设项目环境保护“三同时”规定，自主开展环境保护竣工验收。

五、建设单位应在收到本批复后15个工作日内，将批复批准后的本项目环评报告表送冷水滩区环境保护局。拟建项目环保“三同时”执行情况的监督检查和日常环境管理工作由冷水滩区环境保护局具体负责。
   永州市环境保护局

                             2017年11月23日

主题词：环保   环评   冷水滩△   报告表   批复
抄送：冷水滩环保局，湖南润美环保科技有限公司。

永州市环境保护局               2017年11月23日印发
1
1